Potest item confirmatus necdū consecratus accepta possessione dispensare in casibus in quibus Episcopus dispensar, dispensare enim est iurisdictionis. Abb. in. c. cum olim. vers. octauo dubitatur. de maior. & obed. & in. c. at si Clerici. §. de adulteris. nu. 16. de iudic. Dec. ib. nu. 150. Imo electus cum de necessitate non teneatur esse Sacerdos, sed canrum Subdiaconus. c. à multis. de at. & qual. §. fin. Abb. ib. & in. c. dudum. nu. 12. de elect. & in. c. vn. de Cler. per salt. prom. tamen confirmatus etiamsi nondum fuerit Sacerdos, ea omnia quæ pertinent ad iurisdictionem exercere potest; ad exercitium enim iurisdictionis non requiritur Sacerdotium. Abb. in. cit. c. transmissam. nu. 2. vnde & indulgentias concedere potest, concessio enim indulgentiarum sequitur quoque iurisdictionem. §. Them. 3. sent. 20. dist.

q. 4. art. 2. Abb. in. c. suffraganeis. de elect. Card. in Clem. 2. q. 3. de paenit. & remiss. Sum. Silu. & Arntch. v. indulgentia. nu. 13. & 14. DD. in. c. accedentibus. de excess. pral. Cautius tamen facit si abstineat à concessione indulgentiarum, vt notat Host. in sum. de remiss. S. quis posse. vers. sed nunguid. Capitulum autem sede vacante seu eius Vicarius, licet ea omnia possit quæ sunt iurisdictionis Episcopalis tam in spiritualibus quā in temporibus. c. vn. de maior. & obed. in. 6. c. cum olim. extr. eo. tit. Abb. Felin. ib. & latè Pauin. de potest. cap. sed. vac. p. 1. q. 2. ita ut etiam ea quæ sunt ordinis Episcopalis, si non per se, saltem per externos Episcopos exerceri possit, concedendo nimirum illis exercitium Pontificalium, seu aduocando illos ad confidendum Christma, ad consecrationem Ecclesiarum, altarium, calicum, virginum, & similia. c. cum nullus. § Episcopo. de temp. ord. in 6. Archid. Dom. Gem. ib. Abb. in. c. his quæ. nu. 3. eo. tit. Pauin. lo. cit. q. 3. indulgentias tamen concedere non potest, ex communiori DD. sententia, de qua attestatur Card. lo. cit. quia nimis iurisdictionis concedendi indulgentias concessa est dignitati Episcopali. c. accedentibus. de excess. pral. in his autem quæ concessa sunt dignitati Episcopali non succedit Capitulum sede vacante. Card. loc. cit. Sicut etiā non succedit in illis quæ cōperunt Episcopo iure speciali. Abb. in. c. cum olim. de maior. & obed. & communiter DD. ib. neque in illis quæ Episcopo competunt ex privilegio, vt enumerantur c. fin. de paenit. & remiss. c. quod nonnullis de priu. c. fin. eo. tit. in 6. Neque in illis quæ ipse expressè prohibentur, vt in litigijs deducendo iura Episcopi in iudicio etiam defendendo. Abb. in. c. 1. nu. 4. ne sed. vac. Felin. in. c. his quæ. nu. 2. de maior. & obed. & con-

40. anu. 3. Paulin. lo. cit. q. 9. p. 2. nisi sit defendenda iurisdictio in qua succedit plene Capitulum. Rot. decis. 1. nu. 12. p. 2. dicens. Neque succedit in illis quæ Episcopo competenter ex delegatione. c. pastoralis. S. præterea de off. ord. Abb. lo. sup. et. Feilin. in c. eam te. de rescript. Card. in Clem. attendentes. de stat. Monach. Rom. conf. 406. & conf. 606. Paulin. lo. sup. cit. q. 10. Imò non succedit in omnibus ferè quæ sunt gratuita aut voluntaria, sed in illis dumtaxat quæ sunt necessaria iurisdictionis: vnde non succedit in beneficiorum collatione pertinente ad Episcopum. c. illa devotionis ne sed. vac. c. vn. eo. tit. in 6. gl. communiter recepta. m. c. his que. v. pro bono patis. de maior. & obed. licet succedat in instituendis præsentatis per Patronos, quia nimis hoc est necessitatis. Abb. in c. cum olim. cit. Paus. lo. cit. p. 2. q. 5.

20. Ulterius dicendum quod electus confirmatus antequam consecretur licet non possit exercere ea quæ sunt ordinis Episcopalis, potest tamen alteri Episcopo eadem committere, per ea quæ dicit Abb. in. cit. c. suffraganeis. nu. 1. Host. in sum. tit. de elect. perf. Tu die. sub. nu. 20.

21. Dummodo tamen ipsemet intra tres menses faciat se consecrari. c. quoniam. dist. 100. alioquin enim tenetur ad fructuum perceptoru restitutio: & si iufra alios tres menses negligeret suscipere consecrationem, ipso iure esset priuatus Ecclesia sua. Conc. Trid. sess. 23. c. 2. de ref.

22. Consecratur autem a tribus Episcopis, duobus codicem Euangeliorum super caput ipsius tenentibus, & manus ipsi imponentibus, tertio autem benedictione super ipsum fundente. c. Episcopus. 23. dist. vngitur Christate in capite & in manibus dum consecratur. c. cum. venisset. de sacr. ynct. & non nisi die Dominico consecrari debet. c. ordinati-

ones. 75. dist. Abb. in c. cum sis. de consecr. Eccl. nu. 1. Aliæ quoque ceremoniæ mysteriorum plenissimæ adhibentur circa huiusmodi consecrationem, quæ in Pontificali Rom. videri possunt, & qui vollet apud Stanislauum Socoloum qui sacrarum scripturarum & Doctorum auctoritatibuse alidem eruditissime explicauit, edito de consecratione Episcopi elegantissimo libello.

23. Sequuta consecratione, vacant ipso iure omnia beneficia consecrati prius possessa, & liberè conferri possunt. c. cù in cunctis. de elect. Innoc. Host. Abb. ib. & esse communem hanc sententiam testatur Alphons. Haled. in tract. de incomp. benef. p. 1. c. 4. Gig. de pens. q. 56. nu. 3. vbi dicit vacare tum quævis beneficia etiam pensiones, hoc idem Caput Aquen. decis. 303. 400. 401. p. 2. vbi attestatur de communi. Imò etiam non sequuta consecratione, dummodo labantur tres menses, vacant beneficia. Abb. in. c. cum in cunctis. S. cum verd. à nu. 7. de elect. vbi limitat de non promoto intra tres menses ex dispensatione Papæ. Paulin. lo. cit. q. 9. Rot. decis. 575. in antiqu. Si etiā consecratur Episcopus necdum elapsis tribus mensibus, vacant ipsius beneficia, si habuerit liberam administrationem sui Episcopatus, alioquin si non habuerit administrationem, seu liberam possessionem, nec per ipsum steterit quominus eam habuerit, non censerentur vacare priora beneficia, ad vacationem enim beneficiorum utrumque requiritur, & consecratio & pacifica possessio. c. si qui Episcopi. 92. dist. Innoc. in. cit. c. cù in cunctis. Staphil. de vaca. per promot. nu. 2. ita quod etiā elapsi fuerint tres menses, non vacant tamē beneficia, nisi habuerit promotus honorū administrationē. Innoc. to. cit. Et licet de stylo Rom. Curiaz, statim ut in consistorio quis est renuncia-

6MS

us in Episcopum, soleant conferri ipsius beneficia tanquam vacantia, non expectata consecratione, de quo stylo attestatur Ioan. Andr. in Clem. i. vt lit. pend. Gig. de pens. q. 56. nu. 3. Mandos. in Reg. i. Cane. q. 15. & in. Reg. de vac. per promot. q. 4. n. 4. Cassad. decis. 2. de confit. Hoied. lo. sup. cit. nu. 14. tamē illa collatio non dicitur habere effectum, nisi subsequuta possessione, verè enim illa beneficia non dicuntur vacare, nisi habita possessione. Abb. in. cit. c. cum in cunctis. §. cum verò. nu. 3. & fuisse decisum in Rota, refert Caput Aq. decis. 401. p. 2.

24 Non vacant etiam beneficia ipso iure promoti ad Episcopatum in partibus infidelium, seu nullatenensem: maxima enim est differentia inter istum Episcopum nullatenensem, & alios. Felin. in. c. postulati. descript. Sarn. de ann. q. 47. Burs. conf. 357. lib. 4. namque iste non potest aequi possessionem sui Episcopatus, nec potest dici esse in mora, cum non stet per ipsum quominus eam assequatur. Mandos. lo. cit. Hoied. lo. cit. in fin. Paris. de resig. lib. 3. q. 1. nu. 89.

Hoc idem dicendum videtur de promoto ad Episcopatum viuente alio, vt cum quis alicui Episcopo datur in Coadiutorem cum futura successione. c. non autem. c. petiti. 7. q. 1. quod licet sit verecum multis iuribus. vt. c. Episcopi. c. plerique. 8. q. 1. & à Conc. Trid. sess. 25. c. 7. de ref. cum quadam tamē modificatione toleratur, vt nimirum hoc fiat propter Ecclesiæ necessitatē, vel utilitatem per Sedem Apost. examinandam & approbandam. id. Conc. lo. cit. Causæ autem numerantur plures. Ut proper senectutem Episcopi. c. vn. de Cler. agr. in. 6. Archid. Gemin. 16. vel si laboret morbo aliquo incurabili propter quem officium suum exercere non posset. c. de

rectoribus. c. ex parte extr. eo. tit. de Cler. agr. Abb. ib. Nan. eo. tit. consil. 1. Card. Paris conf. 49. nu. 30. Rebuff. in prax. de reprob. benef. impetr. nu. 59. Item si Episcopus sit destitutus vsu rationis & demens, dandus est illi coadiutor. cit. c. vn. de Cler. agr. in. 6. DD. ib. propterea enim nō potest priuari Ecclesia sua, cum Clerici non debeant inhumaniter tractari, ne alij deterreantur à statu Clericali. 1. de. cler. agr. Abb. ib. nu. 3. nec debet addi afflictio afflito. c. cum percusso. 7 q. lo. cit. Datur præterea coadiutor illi qui est suspectus de dilapidatione bonorum Ecclesiæ suar. Abb. in. c. venerabil. de off. deleg. nu. 4. & in. c. licet Heli. nu. 8. de sim. Episcopo etiam in captiuitate existēti dari debet coadiutor vel Vicarius, qui administret captiuitate durante. c. si Episcopus. de suppl. negl. pral. in. 6. Rebuff. lo. cit. nu. 60. Ad extreum dari posset coadiutor inhabili & qui non posset satisfacere muneri sibi iniuncto. DD. in cit. c. vn. de Cler. agr. in. 6. Card. conf 70. prout etiam de illiteratis Parochis ordinavit Conc. Trid. sess. 21. c. 6. de ref. vt nimirum detur illis coadiutor.

25 Datur autem Coadiutor quandoque ad tempus quandoq; in perpetuū siue cū futura successione. Card. Alex. in. c. pastoralis. nu. 2. 7. q. 1. sed cū futura successione nos potest dari coadiutor, nisi per Papā. Abb. in. c. venerabil. nu. 4. de off. deleg. & in. c. consultationibus. nu. 5. de Cler. agr. Et quidem non solum ad Episcopatus, sed etiam ad quævis alia beneficia inferiora, coadiutor cum futura successione nō datur nisi à Papa. Conc. Trid. sess. 25. c. 7. de ref. cit.

Cum autē datur alicui Episcopo coadiutor, datur illi coadiutori aliquis Episcopatus in partibus infidelium, id est nullatenensis, cum onere vt adiuuet N. vt est stylus vulgaris Rom. Curia, de quo

26.

27.

quo restatur Paris. de resig. lib. 7. q. 20. nu. 17. Potestas vero istius Coadiutoris pendet ex forma litterarum expeditarum super coadiutoria, ita ut non pateat latius nisi in quantum fuerit expressum. Imol. Iwan. Andr. m. cit. c. vn. deCler. agr. in. 6. Card. Alex. m. c. scripsit. 7. q. 1. cit. Nau. conf. 2. & 3. de Cler. agr. Thom. Campag. in suo tract. de coad. Epis. Pauin. de visit. p. 1. q. 2. nu. 32. Bellenc. de charit. subfd. q. 8. Vel esset inspicienda causa ob quam datur coadiutor, ita ut ipsius potestas extendatur ad exercitium illius cause ob quam datur. Ut si datur suspe-
cto de dilapidatione bonorum Ecclesie, officium ipsius versabitur circa curam temporalium. Anch. in. cit. c. vn. deCler. agr. in 6. nu. 9. Si autem datur seni vel infirmitate quæ impedit administrationem spiritualium tantum, ha-
bbit administrationem spiritualium cum scitu coadiuti. Gem. in. cit. c. vn. nu. 4. Oldrad. conf. 44. nu. 4. Pauin. vbi sup ad temporalia autem non extendetur hu-
iusmodi coadiutoris potestas, sed coad-
iutor percipiet omnes redditus assignata
coadiutori congrua portione. Abb. in. c.
de rectoribus. a. nu. 5. de Cler. agr. vbi dicit
hoc casu si non sufficerent redditus, Eccle-
sie pro vtroque, præferen dum esse præ-
latum coadiutu ut de redditibus Eccle-
sie sustenteretur. Coadiutorem autem in-
dustria sua debere querere sibi viatum,
& sibi imputet quod tam tenue suscep-
perit beneficiū. Idem Abb. in. c. suam no-
bis. nu. 10. desim. Quando verò daretur
coadiutor ob infirmitatē quæ impedi-
ret administrationem & in spirituali-
bus & in temporalibus, ve si daretur de-
menti, furioso, & similia, iam talis coad-
iutor haberet plenam potestatem tā in
spiritualibus quam in temporalibus: te-
neretur tamen infirmo subministrare
omnia necessaria, c. quamvis. 7. q. 1. cit.

Abb. in. c. de rectoribus cit. & posset talis
coadiutor conferre beneficia, instituere,
destituere. Card. Alex. lo sup. cit. Gemin.
Anchar. in. c. vn. cit. in 6. Resignationes
quoq; beneficiorū recipere potest. DD.
loc. cit. esseq; hanc communē opinionē
testatur Paris. de resig. lo. sup. cit. Et de fa-
cilitatibus coadiutoris Episcopi plura
videti possunt apud Tho. Campag. in suo
tract. de coad. Epis. sup cit. nobis sufficiat
retulisse ultra hæc circa potestatē coad-
iutoris, decretū S. Cong. Rituum, rela-
tum apud Quarant. verb. Archiepiscopi
authoritas. vt sequitur.

De Louis 31. Ian. 1591. Congregatio
Illustris. DD. Card. super sacru Ri-
tibus ad dubia nomine illustris. DD.
Card. Paleotti & Veroneni. proposita, sic
respondendum censuit.

Ad Primum dubium censuit: Coadiu-
toricū futura successione, nō licere in-
gredi ciuitatem Pontificaliter, quia licet
sit Coadiutor cum futura successione, ex
quotamen non habet ius in re, sed ad rē,
non debet recognosci tanquā superior &
caput, sed vii Coadiutor, & eo magis
quia contingere potest vt non succedat in
Episcopatu, sed prior moriatur.

Ad Secundum: Respondit ipsum non
debere vti cruce in diuinis, nec in fun-
ctionibus Pontificijs, nec dum incedit per
vrbem, cum crux sit signum, & ornamē-
tum dignitatis, & iurisdictionis, & Co-
adiutor vtrāq; careat.

Ad tertium. Censuit: Coadiutorem
Pontificalia in Ecclesia exercentem, ab-
sente Archiepiscopo, vti posse cappa, cum
ea sit tantum ornamentum dignitatis E-
piscopalis, praesente autem Archiepiscopo
vti debet mantellet, & rocheto, neque
lice-

licere inquam Coadiutori uti mozzeta & rochetto, etiam absente Archiepiscopo, cum hoc proprium sit eius penes quem est dignitas & iurisdictio.

Ad Quartum: Respondit negatiuè, cū una sedes non capiat duos.

Ad Quintum: Censuis, Canonicos esse compellendos ut Coadiutori Episcopo solenniter celebrati & pontificalia exercenti semper assstant, alioquin indecorū videretur, si Episcopus sine Canonicorum assistentia celebraret, nec non videretur esse contra decretum Conc. Trid. quod extensiū huic etiam casui accommodari potest.

Quoad circulos respondit, Canonicos non debere accedere ad circulos, cum ipsi circuli denotent membrorum unionem ad ipsum caput, & ex superiori deductis costat Coadiutorē non debere esse caput.

Quo vero ad confessionem faciendam cum celebrante solemniter, respondit decere, ut Coadiutor Episcopus confessionē faciat cum Sacerdote Canonicō celebrante, & ut iōē quoq; benedicat in fine Missæ, ne populus praesens Diuinus, benedictione Episcopi defraudetur, & iam est ysu receptum, ut Episcopus benedicturus in fine Missæ faciat etiam confessionem cum celebrante.

Ad Sextum: Censuit, licere Coadiutori de licentia tamen Archiepiscopi benedicere populo, dum per ciuitatem incedit.

Ad Septimum: Respondit, maxime decere ut Canonici prodeant obuiam Coadiutori Episcopo ad Ecclesiam Pontificalem accedenti ad ostium Ecclesie, eūq; discedentem ad idem ostium deducere, immo esset valde commendandum, si non-

nulli Canonici officij, & urbanitatis gratia ad ipsius Coadiutoris ades accederet.

Ad Octauum: Respondit, Coadiutorem non habere facultatem largiēdi indulgentias, & sic eas Archiepiscopi nomine, si quas Archiepiscopi.

Ad Ultimum: illud quoq; commodē hic referri potest, omnes istos qui promotionem, confirmationem, vel pallium à sede Apostolica recipiunt teneri visitare limina Apostolorum cap. iuxta 93. dist. immo hoc iurant, ut in forma iuramenti Episcoporum cap. ego de iure iur. circa quam visitationem liminum, emanavit quoque constitutio Six. V. cuius verba sequuntur.

SIXTVS EPISCOPVS seruus seruorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex Beatisimi Petri Apostolorum Principis successor in altissima militantis Ecclesia specula Divina dispositione collocatus, & credito sibi Apostolica seruitutis officio omnium Ecclesiarum sollicitudinem habere totiusq; Dominici gregis, qui unius Sanctæ Catholicae & Apostolica Ecclesia per universum orbem terrarum diffusa, sacro ouili concluditur, curam gerere tenetur. Huius vero tam gr. suis & ingentis oneris Angelis planè humeris formidādi, magnitudinem, ut facilius ferre possit, venerabiles fratres suos Catholicos Episcopos in partem sue sollicitudinis aduocauit, qui tanquam seniores in populo Dei, pleni sapientia spiritu in sua quisque Pastorali vigilancia excubantes, illius supremi in terra pastorum immēsos labores subleuarent, in quo uno Deo auctore ple-

C nitu-

nitudo residet pot estatis. Nimirum ut Episcoporum opera & adiumento ubiq^z locorum gregis sibi commissi vultum agnoscet, & spiritualium ouium morbos intelligeret, curatione s^q, adhiberet, atq^z ex sui muneric officio perdita requireret, abiecta reduceret, contracta alligaret, infirma consolidaret, pinguis & fortia custodiret, denique astiduis pastorum vocibus admonitus de toto Ecclesiarum singularium statu certior redderetur, ne quicquam omnino illum lateret earum rerum quas ad Dei gloriam augendam, ad Christianam Religionem propagandam, ad animarum salutem procurandam, necessario eundem scire atque intelligere oportet, ut omnibus cognitis & examinatis, pro ea, que sibi a Christo Domino tributa est, summa potestate, alia in vinea Domini Sabaoth euellat, alia plantet, alia edificet, alia destruat, quemadmodum ex rerum & temporum condit one salubrius in Domino viderit expedire. Ob quas sane causas, iure optimo & spiritu sancti instinctu a sanctissimis Pontificibus Predeceſ. nostris iam antiquissimis temporibus instituitū est, & per multas etates magno Ecclesia Dei commodo obſeruatū, ut singuli Episcopi, Archiepiscopi, Primateſ, & Patriarche certis praescriptis temporibus, per ſe ipſos, vel per certū eorum nuncium omni occaſione ſepofita, Beatiſimorum Apostolorum Petri & Pauli, qui hāc almam Vrbem ſuo ſanguine conſecrarunt, limina, tanquam fidei petram & totius Sacerdotalis unitatis fontem, iureuando ſe visitatuſ pollicerentur, atq^z ita S. R. E. matris ſua complexu recreari, & paterno. Summi Pontificis colloquio roborari,

ad Eccleſias ſuas regendas alacriores & inſtructiores redirent. Ceterum hec tam ſalutaris atq^z neceſſaria constitutio partim hominum negligētia, partim humani generis hostis astutia, varijs etiam inſurgētibus temporum calamitatibus valde reſtriguit, alijs alia atque alia impedimenta præteſentibus, in graue animarum ſuarum periculum, & quibus preſunt Eccleſiarum detrimentum. Nec vero dubitandum eſt, quod ſine maximo animi mœrore commemorare non poſſuimus, pernicioſiſmas heres, quibus multam iam annis, hominum peccatis ita prouerentibus Eccleſia vexatur, & Christi Domini uestis dilaceratur, ex eiusmodi ſaluberrimae viſitationis intermissione partim ortas eſſe, partim latenti progreſſione magnum incrementum accepiffe. Nam ſi celeriter in ipſo naſcentis mali initio ab ipſis Episcopis pro rei grauitate ad Roman. Pont. relatum eſſet, ſanè illius prouidentia, & auctoritate ſtatim veneſata ſtripes ex agro Domini euulſa eſſent, & diabolici ignis ſcintillæ ſubito oppreſſa atque reſtincta, in tot flaminis & luctuosa incendia non erupiſſent. Hac atque alia grauiſſima incommoda, cum priuum ad ſummi Apoſtolatus apicem, meritis licet imparibus, Deo ita volente, vocati ſumus, attentius conſiderantes, non ſolum ex intimis animi ſenſibus indoluitus, ſed ſtatim de adhibendo remedio diuina gratia adiutrice cogitare coepimus. Virget enim nos Dei timor & acres animo noſtro ſtimulos dies noctesq^z ſubijcit, quemadmodum in tremendo illius iudicio administrationi noſtra ratione redam⁹. Nam ſi huic rato malo quod magis quotidie ingrauescit, noſ occurramus,

non

non possumus nobis ipsis non valde timere, cum crebro in mentem veniant, & quasi aures nostras personent sacra illæ voces comminationis, & terroris plenæ: Fili hominis speculatorum dedi te domui Israel, & sanguinem eius de manibus tuis requiram. Et quod Petro à Domino dictum est: Confirma fratres tuos. Et illud Apostoli Pauli, quod tanto magis ad nos pertinet, quanto maiorem preter catéros Pastorali officij curam sortiti sumus: Attendite vobis & vniuerso gregi, in quo vos Spiritus Sanctus posuit Episcopos regere Ecclesiam Dei, quam acquisuit sanguine suo. Quocirca eorundem prædecessorum nostrorum vestigij in barentes simulq; modum & temporum spatia Ecclesiastarum eorundem Præsulibus procuruq; interallo locorum distantia moderantes:

Hac perpetua constitutione sancimus, decernimus & mandamus, ut omnes Patriarchæ, Primates, Archiepisc. Episc. per vniuersum orbem terrarum constituti à nobis deinceps ordinandi, etiam si Cardinalatus honore præfulgeant, antequam munus consecrationis suscipiant, seu eis pallium de B. Petri corpore sumptum tradatur, aut si ad aliam Ecclesiâ transferantur, antequam illius regimini & administrationi se immisceat, siquidem præsentes in curia fuerint in manib. S. R. E. Diaconi Cardinalis ordine prioris, si vero absentes, in manib. Antistititis qui ad impediendū munus prædictū, aut ad tradendum pallium huiusmodi à sede Apostolica delegabitur, iurent iuxta formam in libro Cancellaria Apostolica, Quinterno appellato, nuper descriptam, se Beatisimorum Apostolorum Petri &

Pauli limina, statutis in hac nostra constitutione temporibus personaliter ac per se ipsos visitaturos, ac nobis & successoribus nostris pro tempore existentibus Romanis Pontificibus ratione reddituros de toto eorum Pastorali officio, deq; rebus omnibus, ad ipsarum quibus præsunt Ecclesiastarum statum, ac clerici & populi disciplinam, animarum denique quæ illorum fidei credit & sunt salutem, quo uis modo pertinentibus, & vicissim mandata Apostolica humiliter recepturos, & quam diligenter exequituros. Quod si legitimo impedimento deteti fuerint, iurent se prædicta omnia adimplenturos, per certum nuncium ad illa speciale mandatum habentem de gremo suorum capitulorum, aut alium in dignitate Ecclesiastica constitutum, seu alias personatū habentem, aut si huiusmodi hominem Ecclesiastica dignitate, & personatu præditum non habeant, per Diœcesanum Sacerdotem, & si Clero careant omnino, per alium aliquem Presbyterum secularrem vel vulgarem spectare probitatis, & religionis, de supra dictis omnibus plene instructum; de huiusmodi autem impedimento docere debeant per legitimas probationes ad dictum primum Diaconum Cardinalem per supra dictum Nuncium transmittendas, quin etiam Principes temporales, si quid pro eorū pietate & erga hanc Apostolicam sedem obseruantia Rom. Pont. voluerint significare, eosdem Episcopos siue alios, qui ab eis mittentur, fidos habebunt nuncios ac relatores, quorum opera ab eadem sede pro illorum Dominijs, Ditionibus, & rebus firmandis, ac stabiliendis, & cum Deo & sancta Religionis causa, sine quatuto

consistere haud possunt, coniungendis, opportuna sincera charitatis officia, consilia atque subsidia, expectare certo poterunt. Ad hoc autem debitum visitationis officium commode explendum, supradicti omnes Patriarchae, Primates, Archiepiscopi & Episcopi, Itali videlicet, vel ex Italicis Insulis, vnde in Italiam cōmodius traxi potest, veluti Siculi, Sardi, Corsi, & alijs, adiacentium Provinciarū Italiae, ac etiā Dalmatia & Græcarū quæ ē regione ipsis Italia & Sicilia oris sunt, tertio anno, Germani vero, Galli, Hispani, Belga, Bohemi, Vngari, Poloni, Angli, Scotti, Iberni, & ceteri omnes qui in Europa sunt citra Mare Germanicum & Balticum, ac omnium Insularum Maris Mediterranei, quarto anno: & qui intra Europæ fines sunt his Provincijs remotores, ac etiam Africam litoribus nostris aduersi, ac Insularum Maris Oceani Septentrionalis, & Occidentalis, Europæ, & Africae, citra continentem noui orbis, tā qui nunc sunt, quam qui ad Catholicam fidem per misericordiam Dei aliquā ādo redierint, quinto anno; Asiatici vero, & qui extra Asiam, & in alijs nouis terris Orientalibus, Meridionalibus, Occidentalibus, & Septentrionalibus, tam in Insulis quam in continentibus, & denique in quibuslibet mundi partibus, decimo anno iter suscipiant, & Deo concedente perficiant: idemq; institutum tertio quoque, quarto, quinto, & decimo anno repeatant & obseruent. Hac autem annorum spatha à tempore suscepti muneris, consecrationis, vel pallij traditionis, aut translationis, ut præsertur, incipient. Quæne longius differantur, volumus, quod tempus qualecū-

que ex cursu alicui ex supradictis Præfribus, qui sine morte præuentus, sine alia quacunque de causa ob non finitum tempus ei præscriptum dicta limina non visitauerit, ita illius successor effluxisse & excurrisse intelligatur, vt termino ipso iuxta prædecessoris sui iusurandum completo, debitam tunc visitationem quinprimum confidere teneatur. Hē vero ex supradictis Antistitibus, qui hactenus ab hac sancta sede ordinati sunt, aut dictum pallium ab eo suscepserunt, aut ad aliam Ecclesiam translati sunt, prout cuiq; distantia locorum & temporum interualla præscripta sunt, ad supradicta omnia obseruanda à die publicationis præsentis constitutionis omnino teneatur. Inbemus igitur in virtute sanctæ & obedientie supradictis omnibus Antistitibus præsentibus & futuris, vt visitationem prædicta sibi suisq; Ecclesiis adeo utilem ac necessariam iuxta præscripta formulam omnino conficiant. Si vero, quod absit, non eg erint, eos ab ingressu Ecclesia ac etiam ab administratione tā spiritualium, quam temporalium, nec non à perceptione fructuum suarum Ecclesiarum, à capitulo eorū, omni exceptione, & mora cessante interim libere exigendorum, & in opus fabricæ seu ornamentorum Ecclesia emptionem, prout maior exegerit necessitas insumendo dorum, ipso facto tam diu suspensos esse volumus, donec à consumacia resipientes, relaxationem suspensionis huicmodi à sede prædicta meruerint, obtinere. Non obstantibus, &c. Dat. Romæ, Ann. Incarnatio, Dom. 1585. 13. Kalend. Januarij.

PRAXIS